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KASVU JA YMPÄRISTÖ 

Toimialue 
 

 
Yllä oleva taulukko ei sisällä valmistus omaan käyttöön tietoa. 

 

Kasvun ja ympäristön toimialueen toimintatuotoista on toteutunut tammi-maaliskuun tilanteessa 21,9 % (v. 2023 oli 23,2 
%). Toimintakuluista on toteutunut tammi-maaliskuun tilanteessa 29,8 % (v. 2023 oli 25,2 %). Sitovasta toimintakatteesta 
on toteutunut tammi-maaliskuun tilanteessa 140,2 % (v. 2023 oli 36,8 %). Tammi-maaliskuun toteumat on otettu lauta-
kuntien aikataulujen vuoksi avoimesta maaliskuun kirjauskaudesta, joten maaliskuun lopulliset luvut voivat vielä muuttua. 
 

Talouden toteutuminen 

- Kasvun ja ympäristön toimialueen vuoden 2024 talousarviossa toimintatuotoiksi on vahvistettu 33 369 864 
euroa ja valmistus omaan käyttöön 100 000 euroa. Toimintakuluihin on vuodelle 2024 varattu -35 772 506 
euroa. Käyttösuunnitelman mukainen toimintakate (sisältäen valmistuksen omaan käyttöön) on -2 302 642 
euroa. Toimintatuotoista on toteutunut 7,3 milj. euroa (21,9 %). Tuotot koostuvat pääosin 4,8 milj. euron 
sisäisistä ja 0,8 milj. euron ulkoisista vuokratuotoista sekä puhtauspalvelujen 0,8 milj. euron siivoustuotoista. 
Toimintakuluista on toteutunut -10,7 milj. euroa (29,8 %). Merkittävimmät kuluerät ovat pääosin henkilöstö-
kulujen -2,3 milj. euron, rakennusten ja alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelujen -2,0 milj. euron, läm-
mityksen -1,2 milj. euron ja HSL:n kuntaosuuden -1,1 milj. euron sekä kiinteistöpalvelujen -0,8 milj. euron ja 
sähkön -0,7 milj. euron toteumat. Sitova toimintakate on toteutunut -3,4 milj. euroa (140,2 %). Merkittävim-
mät poikkeamat ovat toimintatuotoissa erityisesti maankäytön sopimuskorvauksissa ja toimintakuluissa 
vastaavasti pääosin mm. henkilöstökuluissa sekä rakennusten ja alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalve-
luissa. Poikkeamia selittää pääosin se, että 01-03/2024 raportoinnin pohjatietoina käytetään maaliskuun kes-
keneräisen kauden lukuja, joten kauden toteumia ja talousarviota ei voida suoraan verrata toisiinsa. 

 

- Kuntakehityslautakunnan vuoden 2024 talousarviossa toimintatuotoiksi on vahvistettu 5 745 000 euroa. Toi-
mintakuluihin on vuodelle 2024 varattu -7 700 524 euroa. Käyttösuunnitelman mukainen toimintakate (sisäl-
täen valmistuksen omaan käyttöön) on -1 955 524 euroa. Toimintatuotoista on toteutunut 0,8 milj. euroa 
(13,1 %). Tuotot koostuvat pääosin 0,3 milj. euron rakennusvalvonta- tarkastusmaksutuotoista sekä 0,1 milj. 
euron vuokratuotoista ja maankäyttöön tammikuussa kirjautuneesta kertaluontoisesta n. 0,25 milj. euron 



 

 
 

uhkasakkomaksutuotoista, jonka perusteena on ollut rakentamisvelvoitteen laiminlyönnistä aiheutunut sopi-
mussakkomaksu. Toimintakuluista on toteutunut -1,6 milj. euroa (21,0 %). Merkittävimmät kuluerät ovat 
henkilöstökulujen 1,0 milj. euron, asiantuntijapalvelujen -0,2 milj. euron ja ICT-palvelujen -0,1 milj. euron 
sekä rakennusten ja huoneistojen vuokrien -0,1 milj. euron toteumat. Sitova toimintakate on toteutunut -0,9 
milj. euroa (44,2 %). Merkittävimmät poikkeamat ovat toimintatuotoissa erityisesti maankäytön sopimus-
korvauksissa ja toimintakuluissa vastaavasti pääosin mm. henkilöstökuluissa. Poikkeamia selittää pääosin se, 
että 01-03/2024 raportoinnin pohjatietoina käytetään maaliskuun keskeneräisen kauden lukuja, joten kauden 
toteumia ja talousarviota ei voida suoraan verrata toisiinsa. 

 

Talouden ennuste 

- Kuntakehityslautakunnan toimintatuottojen ennustetaan toteutuvan 0,25 milj. euroa talousarviota suurem-
pina. Ylitys johtuu maankäytön muiden toimintatuottojen ylityksistä, joiden arvioidaan toteutuvan 0,25 milj. 
euroa talousarviota suurempina, koska tammikuulle on toteutunut maankäyttöön n. 0,25 m€ sakko/uhka-
sakko, joka on kertaluonteinen. Sakon perusteena on ollut rakentamisvelvoitteen laiminlyönnistä aiheutunut 
sopimussakkomaksu. 

 

- Kuntakehityslautakunnan toimintakulujen ennustetaan toteutuvan talousarvion mukaisesti. 
 

- Kuntakehityslautakunnan valtuuston nähden sitovan toimintakatteen arvioidaan toteutuvan 0,25 milj. euroa 
talousarviota parempana. 

 
- Käyttötalouden määrärahojen muutosesitykset 01-03/2024 raportoinnin yhteydessä: 

o Kuluvalle vuodelle on budjetoitu kasvun ja ympäristön toimialueen toimintakuluihin 100 000 euroa 
palvelujen ostoihin, mutta rahojen tarkempi kohdennus on epäselvä. Tilanteen korjaamiseksi suurin 
osa määrärahoista on syytä koota mahdollisimman tasapuolisesti kuntakehityslautakunnan alaisten 
palvelualueiden palvelujen ostojen budjeteista ja kohdistaa määrärahat elinvoiman, asumisen ja 
kehittämisen palvelualueen palvelujen ostoihin. Määrärahojen yhteisvaikutus on 0 euroa kuntakehi-
tyslautakunnan ja koko toimialueen toimintakulujen osalta. Esitetään määrärahojen muutoksia 01-
03/2024 neljännesvuosiraportoinnin yhteydessä seuraavalla tavalla; 

 vähennetään 20 000 euroa kehittämisen ja hallinnon palvelualueen palvelujen ostoista 
 vähennetään 35 000 euroa projektitoimiston palvelualueen palvelujen ostoista 
 vähennetään 15 000 euroa maankäytön ja paikkatiedon palvelualueen palvelujen ostoista 
 vähennetään 5 000 euroa kaavoituksen palvelualueen palvelujen ostoista 
 vähennetään 5 000 euroa rakennusvalvonnan palvelualueen palvelujen ostoista 
 lisätään 80 000 euroa elinvoiman, asumisen ja kehittämisen palvelualueen palvelujen ostoi-

hin 
 

  



 

 
 

toteumaraportti lautakuntatasolta (sis. palvelualueet ja palveluyksiköt) 

 

 
 

 

 
  



 

 
 

Talousarvion toiminnan tavoitteet ja toimintaympäristö 

 

Kasvun ja ympäristön toimialueelle on asetettu vuoden 2024 talousarviossa 19 sitovaa toiminnan tavoitetta, jotka 
raportoidaan kunnan osavuosikatsauksessa. Maaliskuun lopun tilanteessa 12 tavoitteen arvioidaan toteutuvan 
suunnitellusti tämän vuoden aikana ja 7 tavoitteen toteutumisessa arvioidaan olevan joitakin poikkeamia. 

Keskeisimmät talousarvion toiminnan tavoitteiden tapahtumat olivat: 

- Elinvoimassa yritystontteja markkinoitiin, tontinmyyntineuvotteluja pidettiin ja alueprofilointeja 
valmisteltiin. TE 2025- uudistuksen valmistelu jatkui osaltaan. 

- Projektitoimistossa Hyrylän keskustan hankkeet etenivät, KEUSote teki päätöksen lounaisesta Sote-
keskuksesta Hyrylään. Jokelan terveysaseman yhteistä pilottia valmisteltiin. Koskensillantien 
pysäköintilaitoksen hankesuunnitelma hyväksyttiin ja rakennuttajakonsultin kilpailutus käynnistettiin. 
Focus-alueella Kehä IV asemakaavan ja Sammonmäki IV asemakaavamuutoksen laadinta aloitettiin. 

- Maankäytössä  asuin- ja yritystontteja myytiin 21 kpl rakennus- ja kiinteistöalan vaikean suhdanteen 
jatkuessa. Maapoliittisen ohjelman tarkistus valmistui jo syksyllä 2023 päätöksentekoa varten. 

- Asemakaavoitus eteni hyvin. Tuuskodon ja Puistokylän valmistelu jatkui. Kunnanhallitus päätti asettaa 
Puistokylän nähtäville. Vanutehtaan asemakaavamuutos (nro 3601) hyväksyttiin valtuustossa. Lahelanpellon 
yleissuunnitelman päivitys ja Lahelan kampuksen asemakaava (nro 3542) ovat toimielinten hyväksymiskäsit-
telyssä. 

- Tarkastelukaudella myönnettiin kaksi isomman hankkeen rakennuslupaa: Palvelukeskuksen (Särmän) 
rakennuslupa ehdollisena sekä Monitoimihallin lupa, mikä ei sisältänyt vielä jalkapallohallia. Ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä valmistui yhteensä 117 asuntoa, joista 108 asuntoa oli kerrostaloissa. 
Pientalorakentaminen on keskittynyt Häriskiven alueelle. Uuden rakennusjärjestyksen valmistelu käynnistyi. 

 

Merkittävimpiä poikkeamia olivat  maapoliittisen ohjelman tarkistuksen päätöksenteon viivästyminen, joidenkin 

hankkeiden aikataululliset muutokset perustelluista syistä (Kehä IV asemakaavoitus), latausverkoston ja 

pyöräiluverkoston suunnitelmien aloittamisen viivästyminen (resurssihaaste liikennesuunnittelussa) sekä HSL:n linjasto- 

ja palvelutasosuunnittelussa palvelutasoa parantavan suunnittelun haasteet liikennöinnin kulujen kasvaessa. Korjaavina 

toimenpiteinä ollaan arvioimassa liikennesuunnittelun sekä yhdyskuntatekniikan ja tilapalveluiden resursseja. 

 

Elinvoima, asuminen ja kehittäminen 

 sis. palveluyksiköt (Elinkeinopalvelut ja Asuntopalvelut) 

Palvelualue kuvaa lyhyesti käyttösuunnitelman kannalta olennaiset toiminnan tavoitteiden tapahtumat tammi-maaliskuun 
2024 ajalta. (ohjeellinen pituus max. 15 riviä) 

Alkuvuoden aikana on työstetty Tuusulan kunnan elinvoimaohjelman 2023 - 2030 mittaristoa. Tontinmyyntineuvotteluja 

on jatkettu sekä suunniteltu alueiden profilointia ja tonttien markkinointia. EcoCore-hankkeen puitteissa on perehdytty 

vihreän siirtymän toimintaan eri hankkeessa mukana olevissa kaupungeissa. Matkailuesite on tehty vuoden alussa. 

TE2025-uudistuksen valmistelu jatkuu edelleen. Asumisneuvonnan kehittäminen jatkuu ja toinen asumisneuvoja aloitti 

tammikuussa. Pohjois-Tuusulan vetovoiman edistämisessä on Jokela 150 v -juhlavuosi. Tiilitehtaan kunnostamisprojekti 

etenee ja työ on käynnistynyt. Asuntopoliittisen ohjelman mittaristoa ja raportointia on valmisteltu. 

 

  



 

 
 

Projektitoimisto 

 sis. palveluyksiköt (Projektitoimisto, Focus-projektit, Hyrylän keskusta ja Rykmentinpuisto-taseyksikkö) 

Palvelualue kuvaa lyhyesti käyttösuunnitelman kannalta olennaiset toiminnan tavoitteiden tapahtumat tammi-maaliskuun 
2024 ajalta. (ohjeellinen pituus max. 15 riviä) 

Hyvinvointikeskuksen suunnittelua on jatkettu ja linja-autoaseman toteuttamien alkanut. Rykmentinportin tonttien 

myynti jatkunut, asemakaavoitus on käynnissä. Tontinluovutusta on edistetty. Särmän johtosiirtojen viimeinen vaihe on 

alkanut ja tilasuunnittelua jatkettu. Laadittiin Autoasemankadun luonnoksia ja toimivuustarkasteluja. Koskensillantien 

pysäköintilaitoksen hankesuunnitelma hyväksyttiin ja rakennuttajakonsultin kilpailutus käynnistettiin. Koskensillantien ja 

Esikunnanpolun kortteleiden asemakaavan muutoksien luonnos asetettiin nähtäville. Pääkirjaston ja sote-keskuksen tar-

veselvityksiä valmisteltiin. Hyrylän keskustan yleisten alueiden maisema-arkkitehtuurikilpailu julkaistiin. Focus-alueella 

Kehä IV asemakaavan ja Sammonmäki IV asemakaavamuutoksen laadinta on aloitettu ja järjestetty MRL 66 §:n mukainen 

viranomaisneuvottelu. Tekeillä on liikenneselvitys. Kunnallistekniikan yleissuunnittelu ja voimalinjasuunnittelu ovat val-

miina käynnistymään. Kiila-Senkkerinmäen kehittämiselle haettu vihreän siirtymän EU-rahoitusta. Lunastustoimituspro-

sessi on käynnissä. Uuden salkkujärjestelmän kehitys projektisalkun osalta käyttöönottovaiheessa, pidetty koulutus. Da-

taa siirretään uuteen salkkuun. Johdettu palveluverkko-ohjelman projekteja. Kiinteistökehityspäällikkö aloittanut ja otta-

nut roolia mm. realisoitavien kiinteistöjen edistämisessä. Realisointilistan päivittäminen aloitettu. Kohteista yksi ollut 

myynnissä ja muiden osalta myyntiä on aloiteltu. 

 

Maankäyttö ja paikkatieto 

 sis. palveluyksiköt (Maankäyttö ja Paikkatieto) 

Palvelualue kuvaa lyhyesti käyttösuunnitelman kannalta olennaiset toiminnan tavoitteiden tapahtumat tammi-maaliskuun 
2024 ajalta. (ohjeellinen pituus max. 15 riviä) 

Maankäyttö 

Maankäyttöinsinööri irtisanoutui maaliskuussa ja uuden rekrytointi on käynnissä. Alkuvuonna on asuntorakentamiseen 

myyty yksi tuottajamuotoinen tontti, omakotitontteja myytiin 9 kpl ja vuokrattiin 10 kpl. Yksi yritystontti myytiin. Maan-

myyntituloja kertyi yhteensä 0,7 M€. Kunnan omistukseen ei ole alkuvuonna siirtynyt maata, mutta neuvotteluja on käyty 

useilla alueilla. Seurantakaudella kunnassa tehtiin hankintapäätökset yhteensä noin 10,5 ha:n alueista, joiden omistusoi-

keudet eivät ole vielä siirtyneet kunnalle. Maanhankintarahaa em. hankintoihin käytetään noin 0,5 M€.  Seurantakaudella 

tehtiin yksi asemakaavoituksen käynnistämissopimus Jokelassa. Maapoliittista ohjelmaa odotetaan päätöksenteosta. 

 

Paikkatieto 

Maaliskuussa eläköityi mittausmies. Rakennetun ympäristön kokonaisratkaisun hankintaan on tullut sidosyksikköhankin-

toihin liittyvien valitusten takia viivästyksiä eikä hankintapäätöstä kannata tehdä ennen kuin sidosyksikössä tehdään tar-

vittavia muutoksia.  

Kiinteistöveroselvitystä jatketaan teollisuus- ja liikerakennusten sekä vanhojen asuinkerros- ja rivitalokortteleiden alueilla. 

 

Kaavoitus 

 sis. palveluyksiköt (Kaavoitus) 

Palvelualue kuvaa lyhyesti käyttösuunnitelman kannalta olennaiset toiminnan tavoitteiden tapahtumat tammi-maaliskuun 
2024 ajalta. (ohjeellinen pituus max. 15 riviä) 

Kaavoitus on valmistellut Vallunlenkin asemakaavamuutoksen (nro 3662), Seppäinpuiston asemakaavamuutoksen (nro 

3646), Tuusulantien asemakaavamuutoksen (nro 3652) sekä yhdessä Hyrylä-projektin kanssa Koskensillantien ja Esikun-

nanpolun kortteleiden asemakaavamuutosluonnoksen (nro 3633) ja Rykmentinpuisto-projektin kanssa Puistokylän ase-

makaavaehdotuksen (nro 3589) toimielinkäsittelyihin nähtävillepanoa varten. Lautakunta palautti Puistokylän asemakaa-

vaehdotuksen valmisteluun, mutta kunnanhallitus päätti asettaa asemakaavaehdotuksen nähtäville ja velvoitti kuntakehi-

tyslautakuntaa selvittämään, onko kaavaehdotusta mahdollista muokata enemmän ympäristöön sopivaksi, kuitenkin 

suunniteltu rakentamisen laajuus huomioiden eikä siihen merkittäviä muutoksia tehden.  Muut kaavat etenivät nähtäville. 



 

 
 

Vanutehtaan asemakaavamuutos (nro 3601) on hyväksytty valtuustossa helmikuussa. Lahelanpellon yleissuunnitelman 

päivitys ja Lahelan kampuksen asemakaava (nro 3542) ovat toimielinten hyväksymiskäsittelyssä. Uusia kaavatöitä on lai-

tettu vireille kolme kappaletta. Tuuskodon osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty.  Alkuvuonna on pidetty 

neljä asukastilaisuutta. Kaavoitus on tarkentanut lausuntokäytäntöjä sekä kehittänyt yhteistyötä toimialueiden välillä. 

Tuusula suunnittelee ja rakentaa -uutiskirje on otettu käyttöön. Kirje julkaistaan kaksi kertaa kuukaudessa ja sillä pyritään 

parantamaan kaavoihin ja suunnitelmiin liittyvää oikea-aikaista ja asiakaslähtöistä viestintää. Alkuvuodesta oli haussa 

kolme kaavasuunnittelijan ja suunnitteluinsinöörin tointa. Tehtävät on täytetty suunnitteluinsinöörin tointa lukuun otta-

matta. 

 
Rakennusvalvonta 

 sis. palveluyksiköt (Rakennusvalvonta) 

Palvelualue kuvaa lyhyesti käyttösuunnitelman kannalta olennaiset toiminnan tavoitteiden tapahtumat tammi-maaliskuun 
2024 ajalta. (ohjeellinen pituus max. 15 riviä) 

Tarkastelukaudella myönnettiin kaksi kovasti puhututtanutta lupaa: Palvelukeskuksen (Särmän) rakennuslupa ehdollisena 

sekä Monitoimihallin lupa, mikä ei sisältänyt vielä jalkapallohallia. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä valmistui yhteensä 

117 asuntoa, joista 108 asuntoa oli kerrostaloissa. Pientalorakentaminen on keskittynyt Häriskiven alueelle. Uuden raken-

nusjärjestyksen luonnoksen laadinta käynnistyi. Työryhmä kokoontui tarkastelukaudella yhteensä neljä kertaa. Näiden 

lisäksi pidettiin toimialan palvelualueiden kanssa sisäisiä palavereja erityisosaamisalueiden osalta. Arvioidussa aikatau-

lussa ei mitä ilmeisemmin pysytä, vaan OAS:ssa arvioitua aikataulua joudutaan hiukan muuttamaan. Kiinteistöveroselvi-

tykseen liittyvä selvitystyö on edennyt rakennusvalvonnan osalta. Asuntorakentamisen matalasuhdaanteen vuoksi on työ 

pystytty tekemään ilman suurempia vaikutuksia rakentamisenaikaisen valvontaan. Lakimuutosten aiheuttamien työsken-

telyprosessien arviointi on aloitettu. 

 

 

Vuositavoitteiden toteutumisen tilanne ja poikkeamat 

 

 



 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

  



 

 
 

Investoinnit 

Raportoidaan investoinnit sitovuustason mukaisesti. 

 

 
 
Investoinnit toteutuivat tammi-maaliskuun tilanteessa rakennusten osalta 8,2 milj. euroa. Rakennuksiin on lisätty lisämää-
rärahoja 0,525 milj. euroa Monion käytönaikaisille muutostöille. Rakennusten investointien ennustetaan toteutuvan 49,1 
milj. euroa, ylittäen muutetun talousarvion n. 0,25 milj. euroa. 
 



 

 
 

 
 
Investoinnit toteutuivat tammi-maaliskuun tilanteessa kiinteiden rakenteiden ja laitteiden osalta 2,1 milj. euroa. Kiinteisiin 
rakenteisiin laitteisiin ei ole tehty määrärahamuutoksia. Kiinteiden rakenteiden ja laitteiden investointien ennustetaan 
toteutuvan 19,9 milj. euroa eli muutetun talousarvion mukaisesti. 
 

 
 
Investoinnit toteutuivat tammi-maaliskuun tilanteessa pitkävaikutteisten osalta n. 13 000 euroa. Pitkävaikutteisiin ei ole 
tehty määrärahamuutoksia. Pitkävaikutteisten investointien ennustetaan toteutuvan 0,9 milj. euroa eli muutetun talous-
arvion mukaisesti. 
 



 

 
 

 
 
Investointeja ei toteutunut ollenkaan tammi-maaliskuun tilanteessa koneiden ja kaluston sekä pitkävaikutteisten menojen 
osalta. Koneisiin ja kalustoon sekä pitkävaikutteisiin menoihin ei ole tehty määrärahamuutoksia. Koneiden ja kaluston 
investointien ennustetaan toteutuvan 0,1 milj. euroa sekä pitkävaikutteisten menojen 0,9 milj. euroa eli molempien osalta 
arvioidaan toteutuvan muutetun talousarvion mukaisesti. 
 
Investoinnit toteutuivat tammi-maaliskuun tilanteessa kasvun ja ympäristön toimialueen osalta 10,4 milj. euroa. Tammi-
maaliskuun toteumat on otettu lautakuntien aikataulujen vuoksi avoimesta maaliskuun kirjauskaudesta, joten investoin-
tien maaliskuun lopulliset luvut voivat vielä muuttua. Kasvun ja ympäristön toimialueelle on lisätty lisämäärärahoja raken-
nusten osalta 0,525 milj. euroa Monion käytönaikaisille muutostöille. Koko toimialueen investointien ennustetaan toteu-
tuvan 70,4 milj. euroa, ylittäen muutetun talousarvion n. 0,25 milj. euroa. 
 
 
  



 

 
 

Henkilöstö 

 

Henkilöstömäärä on tarkastelujaksolla säilynyt lähes muuttumattomana viime vuoden vastaavaan aikaan, kun 

tarkastellaan koko henkilöstömäärää (vakituiset 58 hlöä 03/2024 ja 56 hlöä 03/2023). Sijaisten ja muiden määräaikaisten 

osuudet ovat myös pysyneet suurin piirtein samalla tasolla vuosien 2023 ja 2024 tammi-maaliskuun tilanteessa. 

 

 
 



 

 
 

 
Työpanos henkilötyövuodet (=työssäoloaika henkilötyövuosina) oli tarkastelujakson aikana 14,7 henkilötyövuotta vuonna 

2024 (14,5 henkilötyövuotta vuonna 2023). Vuoden 2024 työpanos on edellisvuoteen verrattuna noussut 0,2 htv:ta 

(muutos 1,2%). Henkilötyövuosien näkökulmasta työpanos on pysynyt lähes ennallaan vuoteen 2023 verrattuna. 

 

 
 



 

 
 

 
 

 
 

  



 

 
 

Toiminnan keskeiset tunnusluvut 

 

Toimialue tuottaa tähän kohtaan lautakuntaraportoinnin kannalta oleellisia toiminnan tilastoja tai seurattavia tunnuslu-

kuja. 

 

 

 

Päätetyt määrärahamuutokset vuonna 2024 (rahoitusta parantavat muutokset +, 

heikentävät -) 

 

Käyttötalousosa, yht. - x,xx milj. euroa:  

o - 
 

Investoinnit, yht. - 0,525 milj. euroa:  

o - 0,525 milj. euroa Monion käytönaikaiset lisä- ja muutostyöt, Valt. 4.3.2024 § 20 
 


